Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 002/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Chefe de Gabinete, Anderson Gonçalves Lima, “solicitando a possibilidade
de parceria entre Prefeitura Municipal e Associação dos Aposentados e
Pensionistas (APAPI)”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é sugerir uma parceria entre a
Associação dos Aposentados e Pensionistas (APAPI) com a Prefeitura Municipal.
Tendo em vista que, a APAPI, é uma entidade de respeito, que luta pelos direitos
e deveres dos Aposentados e Pensionistas, ressalta-se ainda que é uma entidade
que proporciona lazer e cultura.

Diante desta explanação, a APAPI, busca uma parceria com a Prefeitura
Municipal, para a ampliação do espaço da associação, que fica no Bairro
Castelândia, o pedido é feito, pois a APAPI, não tem condições de custear essa
ampliação.

Em contrapartida, a Associação irá desenvolver atividades para todos os
idosos de nossa cidade, como por exemplo, sendo uma extensão do Conviver.
Ainda o espaço poderá ser utilizado “Sempre que Necessário” pela própria
prefeitura.

Sala das Sessões, em 05 de Fevereiro de 2018.

Luis Pereira Costa
Vereador-PR